
COMUNE DI MENFI
Libero Consorzio Comunale di Agrigento

COPIA

SETTORE V UTC

LL.PP. – AMBIENTE

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DELLA POSIZIONE ORGANIZZATIVA

N. Generale 516   del 15-04-2020

Oggetto:

Determina a contrarre ai sensi dell'art. 36, c. 2 lett. a) del d.lgs. n. 50/2016, con affidamento
diretto alla Ditta Chimica Noto srl - Palermo, relativa alla fornitura di Kg. 1.800 di "Peraclean
15" a base di acido paracetico.  Integrazione Determinazione del Capo Settore Ufficio Tecnico
Settore V UTC 1, n. 41 del  24/3/2020.   CIG:   Z442CB4615

CIG: Z442CB4615

L’anno  duemilaventi addì  quindici del mese di aprile, nella Casa Comunale,

Il Capo Settore

Vista l’allegata proposta, che forma parte integrante del presente atto, del Responsabile del procedimento
Accursio Puccio;

Ritenuto che l’istruttoria preordinata alla emanazione del presente atto consente di attestare la regolarità
tecnica e la correttezza di quest’ultimo ai sensi e per gli effetti di quanto dispone l’art. 147 bis comma 1 del
D. Lgs. 267/2000, con la firma del presente atto;

Verificata l’insussistenza dell’obbligo di astensione e di non essere, quindi, in posizione di conflitto di
interessi, come previsto dall’art. 6 bis della Legge n. 241/90 e ss. mm. e ii.;

Preso atto dei pareri e dei visti resi da questo Capo Settore e dal Responsabile dei Servizi finanziari ai sensi
dell’art. 147 bis comma 1 TUEL 267/2000 s.m.i., allegati al presente atto che ne formano parte integrante;

Accertato che, sono state rispettate le misure e le prescrizioni previste dal P.T.P.C.T. del triennio
2019/2021;

Tenuto conto della propria competenza a provvedere in merito, ex art. 107 del D. Lgs. 18 agosto 2000, n.
267;

Ritenuto di dovere in conseguenza provvedere;

Vista la L.R. n. 48 dell’11.12.1991 s.m.i., che modifica ed integra l’ordinamento regionale degli EE. LL.;

Vista la L.R. 30/2000 s.m.i.;

Visto il vigente Statuto dell’Ente;



Pag. 2 di 9

D E T E R M I N A

Approvare l’allegata proposta di determinazione a firma del Responsabile del Procedimento, che ne forma
parte integrante, ed in conseguenza adottare il presente atto con la narrativa, la motivazione e il dispositivo
di cui alla proposta, che si intende integralmente trascritta.

N.  49  Reg. provv. Det. Sett. del 15-04-2020

IL RESPONSABILE DI P. O.

f.to  Ing. Enrico Bengasino

(Firmato digitalmente)

__________________________________________________________________________________________________________________Co
pia conforme all'originale informatico, firmato in tutte le sue componenti con firma digitale, il cui certificato è intestato a Ing. Enrico Bengasino ed è valido e non
revocato, la cui verifica ha avuto esito positivo, realizzata ai sensi dell'art. 23 comma 2bis del D.lgs. 82/2005 Codice dell'Amministrazione Digitale (CAD). La
presente determinazione è redatta tramite utilizzo del sistema informatico automatizzato in uso presso il Comune, conforme alle regole tecniche di cui al Dpcm
13.11.2014, e conservato in originale negli archivi informatici del Comune di Menfi.



Pag. 3 di 9

COMUNE DI MENFI
Libero Consorzio Comunale di Agrigento

SETTORE  V UTC LL.PP. - AMBIENTE

Preliminare n. 60 del 15-04-2020

Oggetto:

Determina a contrarre ai sensi dell'art. 36, c. 2 lett. a) del d.lgs. n. 50/2016, con affidamento
diretto alla Ditta Chimica Noto srl - Palermo, relativa alla fornitura di Kg. 1.800 di "Peraclean
15" a base di acido paracetico.  Integrazione Determinazione del Capo Settore Ufficio Tecnico
Settore V UTC 1, n. 41 del  24/3/2020.   CIG:   Z442CB4615

Il Responsabile del Procedimento

Dare atto che il presente procedimento ha avuto inizio in data 15/4/2020 ad iniziativa d’ufficio, il
responsabile del procedimento è il dipendente Puccio Accursio, il termine di conclusione è fissato in giorni
30;

Premesso:
che il Responsabile del Settore V - UTC 1 - Servizio Manutenzione e Ambiente, con propria•

Determinazione n. 41 del 24/3/2020 ha proceduto all'affidamento diretto alla Ditta Chimica Noto srl, con
sede a Palermo in Via G. Cimabue, 41 per la fornitura di Kg 1.000 di “Peraclea 15” a base di Acido
Paracetico al fine di effettuare interventi di sanificazione in tutto il territorio comunale di Menfi, per
l'importo complessivo di € 1.769,00 comprensivo di IVA a norma di legge;
che l'Amministrazione Comunale, intende effettuare più volte gli interventi di sanificazione, sia nel•

centro abitato che periferico, compresi tutti gli edifici adibiti a servizi pubblici;

Ritenuto, pertanto, necessario procedere alla integrazione della sopra citata Determinazione n. 41 del
24/3/2020, avviando gli atti propedeutici per una nuova fornitura, in considerazione che la Presidenza della
Regione Siciliana, con nota protocollo n. 5256 del 20/3/2020 ha comunicato la concesssione di un contributo
di € 4.716,00 , previsti per detti interventi;

Considerato che l'Ufficio Tecnico ha chiesto per le vie brevi, preventivo/offerta per la fornitura di 1.800 Kg.
di “PERACLEAN 15” con Acido Paracetico al 15% alla ditta Chimica Noto srl, con sede in Palermo Via G.
Cimabue, 41, e la disponobilità a potere applicare, rispetto alla precedente fornitura, un possibile sconto, al
fine di confermare un rinnovato affidamento;

Visto il preventivo offerta pervenuto dalla sopra citata Ditta, assunto al protocollo generale del Comune in
data 10/4/2020, al numero 8338, del prodotto richiesto, distinto nel modo seguente:
a) prodotto Acido Peracetico 15%, cubo da 1.000 Kg, al costo di € 1,28/kg, contro € 1,30/Kg. riferito alla
precedente fornitura;
b) prodotto Acido Peracetico 15%, bancale da Kg. 800 in taniche da Kg. 25, al costo di € 1,40/Kg., contro €
1,45/Kg. riferito alla precedente fornitura;

Tenuto conto dello sconto di favore praticato dalla Ditta, la cui spesa per la suddetta fornitura ammonta
rispettivamente:
a)  (cubo da 1.000 Kg, al costo di € 1,28/kg) - costo € 1.280,00, oltre € 281,60 per IVA al 22%, per

__________________________________________________________________________________________________________________Co
pia conforme all'originale informatico, firmato in tutte le sue componenti con firma digitale, il cui certificato è intestato a Ing. Enrico Bengasino ed è valido e non
revocato, la cui verifica ha avuto esito positivo, realizzata ai sensi dell'art. 23 comma 2bis del D.lgs. 82/2005 Codice dell'Amministrazione Digitale (CAD). La
presente determinazione è redatta tramite utilizzo del sistema informatico automatizzato in uso presso il Comune, conforme alle regole tecniche di cui al Dpcm
13.11.2014, e conservato in originale negli archivi informatici del Comune di Menfi.



Pag. 4 di 9

complessivi €. 1.561,60;
b)  (bancale da Kg. 800 in taniche da Kg. 25) – costo € 1.120,00, oltre € 246,40, per complessivi € 1.366,40;

Preso atto, pertanto, che la fornitura di cui in oggetto presenta le seguenti caratteristiche:
acquisto di Kg. 1.800 di “PERACLEAN 15” a base di Acido Paracetico al 15% ;•
il contratto ha per oggetto acquisto di Kg. 1.800 di “PERACLEAN 15” a base di Acido Paracetico al•

15%;
la forma del contratto è quella della cosiddetta lettera commerciale, nella quale sono richiamate tutte le•

condizioni offerte dalla ditta aggiudicataria relative ai prezzi, tempi di esecuzione e di pagamento;
La scelta del contraente avviene con le modalità dell'affidamento diretto, previste dall'art. 36 comma 2
lettera a) del D.Lgs 50/2016 e s.m.i., per importi inferiori a € 40.000,00, ad un operatore economico in
possesso dei requisiti di ordine generale previsti dall'art. 80 del Codice dei contratti;

Ritenuto:
dare corso alla fornitura del prodotto  mediante l'integrazione della precedente Determinazione n. 41 del•

24/3/2020;
affidare alla medesima Ditta Chimica Noto srl, con sede in Palermo via G. Cimabue, 41, la fornitura in•

questione per effettuare gli interventi di risanamento in tutto il territorio urbano, extraurbano, edifici
scolastici e strutture adibite a servizi pubblici, per un importo di € 2.400,00, oltre € 528,00 per IVA al 22%,
per complessivi € 2.928,00

Accertato il beneficio dello sconto esercitato dalla Ditta nei confronti dell'Ente;

Ritenuto di provvedere in merito e di assumere il conseguente impegno di spesa, da recuperare con il
finanziamento concesso dalla Regione Siciliana;

Considerato che per tale fornitura è stato acquisito il CIG n. Z442CB4615 presso l'Autorità per la Vigilanza
sui Contratti Pubblici di Lavori, Servizi e Forniture;

Richiamate:
a) la delibera di Consiglio Comunale n. 25 del 26/6/2019, esecutiva a norma di legge con cui è stato
approvato il bilancio di previsione finanziario per il periodo 2019/2021;
b) la delibera di Giunta Comunale n. 214 del 04/11/2019 esecutiva, con cui è stato approvato il Piano
Esecutivo di Gestione, della performance e degli obiettivi, e disposta l'assegnazione delle risorse ai
dirigenti/responsabili dei servizi;

Visti:
a) il decreto legislativo n. 118/2011, attuativo della legge delega in materia di federalismo fiscale n.
42/2009, recante “Disposizioni in materia di armonizzazione dei sistemi contabili e degli schemi di bilancio
delle Regioni, degli enti locali e dei loro organismi”, che prevede una complessiva riforma del sistema di
contabilità delle regioni e degli enti locali finalizzata ad una loro armonizzazione tra le diverse pubbliche
amministrazioni, ai fini del coordinamento della finanza pubblica ;
b) il principio contabile applicato concernente la contabilità finanziaria “ allegato 4/2 al D. Lgs. 118/2011”;
c) l’art 183 del D. Lgs. 267/2000 “Impegno di Spesa”;

Tenuto conto che il principio della competenza finanziaria potenziata prevede che tutte le obbligazioni
giuridicamente perfezionate, attive e passive devono essere registrate nelle scritture contabili quando
l’obbligazione è perfezionata (impegno), con imputazione all’esercizio in cui essa viene a scadenza;

Richiamato l'art. 192, comma 1, del D. Lgs n. 267/2000, ai sensi del quale la stipulazione dei contratti deve
essere preceduta da apposita determinazione del responsabile di spesa indicante:

__________________________________________________________________________________________________________________Co
pia conforme all'originale informatico, firmato in tutte le sue componenti con firma digitale, il cui certificato è intestato a Ing. Enrico Bengasino ed è valido e non
revocato, la cui verifica ha avuto esito positivo, realizzata ai sensi dell'art. 23 comma 2bis del D.lgs. 82/2005 Codice dell'Amministrazione Digitale (CAD). La
presente determinazione è redatta tramite utilizzo del sistema informatico automatizzato in uso presso il Comune, conforme alle regole tecniche di cui al Dpcm
13.11.2014, e conservato in originale negli archivi informatici del Comune di Menfi.



Pag. 5 di 9

a) il fine che con il contratto si intende perseguire;
b) l'oggetto del contratto, la sua forma e le clausole ritenute essenziali;
c) le modalità di scelta del contraente ammesse dalle disposizioni vigenti in materia di contratti delle
pubbliche amministrazioni e le ragioni che ne sono alla base;

Preso atto, pertanto, che la fornitura da effettuare presenta le seguenti caratteristiche:
- acquisto di Kg. 1.800 di “PERACLEAN 15” a base di Acido Paracetico al 15% ;
- il contratto ha per oggetto l'acquisto di complessivi Kg. 1.800 di “PERACLEAN 15” a base di Acido
Paracetico al 15%;
- la forma del contratto è quella della cosiddetta lettera commerciale nella quale sono richiamate tutte le
condizioni offerte dalla ditta aggiudicataria relative ai prezzi, tempi di esecuzione e di pagamento;
La scelta del contraente avviene con le modalità dell'affidamento diretto, previsto dall'art. 36 comma 2
lettera a) del D.Lgs 50/2016 e ss.mm.ii., per importi inferiori a € 40.000,00 ad un operatore economico in
possesso dei requisiti di ordine generale previsti dall'art. 80 del Codice dei contratti;

Ritenuta l'offerta presentata dalla ditta Chimica Noto srl, con sede in Palermo via G. Cimabue, 41, congrua,
in relazione alla fornitura da effettuare;

Considerato che è stato effettuato il controllo dei requisiti di ordine generale, secondo le linee guida n. 4
dell'anac per appalti inferiori a 5000,00 euro;

Ritenuto:
• di provvedere in merito e di assumere il conseguente impegno di spesa nel bilancio comunale, da
recuperare con il contributo regionale all'uopo previsto;
• di costituire un'obbligazione giuridica nei confronti della ditta Chimica Noto srl con sede in Palermo via G.
Cimabue, 41. che è pari ad  € 2.928,00 comprensivo di IVA al 22%;
• che si può fare fronte alla suddetta spesa con imputazione ai sotto elencati capitoli:
 - per € 1.000,00 al codice di bilancio n. 09.02-1.03.01.02.99 - cap. 1725, denominato “interventi per la
tutela dell'ambiente” del redigendo bilancio di previsione 2019/2021, esercizio 2020, il cui esercizio
provvisorio è autorizzato ai sensi del C. 1° 3° e 5° dell'art. 163 del T.U. D. Lgs 267/2000;
- per € 1.928,00 al codice di bilancio 08.01-1.03.02.09.001 - cap. 1680, denominato "Pulizia e manutenzione
strade e risanamento del territorio" del redigendo bilancio di previsione 2019/2021, esercizio 2020, il cui
esercizio provvisorio è autorizzato ai sensi del C. 1° 3° e 5° dell'art. 163 del T.U. D. Lgs 267/2000;

Si dà atto:
• che le somme relative ai superiori capitoli non sono suscettibili di pagamento frazionato in dodicesimi in
quanto trattasi di spesa per la salute pubblica;
• che l'obbligazione diverrà esigibile entro il 2020;

Dare atto di aver accertato preventivamente che la presente spesa è compatibile con i relativi stanziamenti di
cassa e con le regole del patto di stabilità interno, ai sensi dell'art. 183, C. 8 delT.U.E.L.;

Accertato che la ditta Chimica Noto srl con sede in Palermo via G. Cimabue, 41, risulta essere in regola con
il Documento Unico di Regolarità Contributiva (DURC), ai sensi dell'art. 103, comma 2 del D.L. 17/3/2020,
n. 8, nel rispetto della sua data di scadenza;

Dato atto, altresì, che sono state rispettate le misure di prevenzione previste nella tabella 4, punto 12, 23 e
69, e dall'art. 27 del P.T.P.C.T., approvato con delibera di G.C. n. 13 del 02/02/2017;

Accertato che non sussistono ipotesi di conflitto d'interesse ai sensi della normativa vigente tra i destinatari
dell'atto in oggetto con i responsabili del procedimento e il soggetto competente all'adozione del presente

__________________________________________________________________________________________________________________Co
pia conforme all'originale informatico, firmato in tutte le sue componenti con firma digitale, il cui certificato è intestato a Ing. Enrico Bengasino ed è valido e non
revocato, la cui verifica ha avuto esito positivo, realizzata ai sensi dell'art. 23 comma 2bis del D.lgs. 82/2005 Codice dell'Amministrazione Digitale (CAD). La
presente determinazione è redatta tramite utilizzo del sistema informatico automatizzato in uso presso il Comune, conforme alle regole tecniche di cui al Dpcm
13.11.2014, e conservato in originale negli archivi informatici del Comune di Menfi.



Pag. 6 di 9

atto;

Visti:
le LL.RR. 48/91 e 30/2000 che disciplinano
• l' O.R.E.L.;
• il D.Lgs. n. 267/2000;
• il D.Lgs. n. 165/2001 che agli artt. 4 e 17 attribuisce ai Dirigenti la gestione finanziaria, tecnica e
amministrativa;
• lo Statuto Comunale;
• il vigente Regolamento degli Uffici e dei Servizi;
• il vigente Regolamento di contabilità dei controlli interni;

Per quanto in premessa,
PROPONE

1) Stabilire che, in ragione di quanto disposto dall'art. 192, comma 1, del D. Lgs 18 agosto 2000, n. 267, gli
elementi indicativi del contratto e della procedura contrattuale sono i seguenti:
a) l'oggetto del contratto è acquisto di Kg. 1.800 di “PERACLEAN 15” a base di Acido Paracetico al 15%;
di cui : (cubo da 1.000 Kg, al costo di € 1,28/kg) - costo € 1.280,00, oltre € 281,60 per IVA al 22%, per
complessivi €. 1.561,60;
b)  (bancale da Kg. 800 in taniche da Kg. 25) – costo € 1.120,00, oltre € 246,40, per complessivi € 1.366,40;
c) il contratto che si intende promuovere intende perseguire il fine di sanificazione del territorio comunale
come sopra rappresentato;
c) il contratto sarà stipulato mediante semplice lettera, che dovrà essere controfirmata dalle controparti o
mediante sottoscrizione per accettazione del presente provvedimento che assume valore di scrittura privata;

2) Affidare, ai sensi dell'art. 36 comma 2 lettera a) del D.Lgs 50/2016, alla ditta Chimica Noto srl con sede
in Palermo via G. Cimabue, 41, P.IVA 00303930820, la fornitura di Kg. 1.800 di “PERACLEAN 15” a base
di Acido Paracetico al 15%, per un importo complessivo  pari ad €  2.400,00, oltre € 528,00 per IVA al 22%,
per complessivi € 2.928,00;

3) Impegnare la superiore spesa complessiva di € 2.928,00 IVA compresa con imputazione ai sotto elencati
capitoli:
 - per € 1.000,00 al codice di bilancio n. 09.02-1.03.01.02.99 - cap. 1725, denominato “interventi per la
tutela dell'ambiente” del redigendo bilancio di previsione 2019/2021, esercizio 2020, il cui esercizio
provvisorio è autorizzato ai sensi del C. 1° 3° e 5° dell'art. 163 del T.U. D. Lgs 267/2000;
- per € 1.928,00 al codice di bilancio 08.01-1.03.02.09.001 - cap. 1680, denominato "Pulizia e manutenzione
strade e risanamento del territorio" del redigendo bilancio di previsione 2019/2021, esercizio 2020, il cui
esercizio provvisorio è autorizzato ai sensi del C. 1° 3° e 5° dell'art. 163 del T.U. D. Lgs 267/2000;

4) Dare atto:
• che le somme relative ai superiori capitoli non sono suscettibili di pagamento frazionato in dodicesimi in
quanto adempimento di legge per non arrecare danni all'Ente e alle persone, trattandosi di salute pubblica;
• che l'obbligazione diverrà esigibile entro il 2020;

4) Dare atto, altresì, di aver accertato preventivamente che la presente spesa è compatibile con i relativi
stanziamenti di cassa e con le regole del patto di stabilità interno, ai sensi dell'art. 183, C. 8 del T.U.E.L.;
5) Dare atto che a tale affidamento è stato attribuito il seguente CIG: Z442CB4615 ;

6) Dare atto che la somma complessiva di € 2.928,00 IVA compresa sarà esigibile nell'esercizio finanziario
2020;

__________________________________________________________________________________________________________________Co
pia conforme all'originale informatico, firmato in tutte le sue componenti con firma digitale, il cui certificato è intestato a Ing. Enrico Bengasino ed è valido e non
revocato, la cui verifica ha avuto esito positivo, realizzata ai sensi dell'art. 23 comma 2bis del D.lgs. 82/2005 Codice dell'Amministrazione Digitale (CAD). La
presente determinazione è redatta tramite utilizzo del sistema informatico automatizzato in uso presso il Comune, conforme alle regole tecniche di cui al Dpcm
13.11.2014, e conservato in originale negli archivi informatici del Comune di Menfi.



Pag. 7 di 9

7) Accertare ai fini del controllo preventivo di regolarità amministrativa di cui all'art. 147-bis, comma 1, del
D. Lgs n. 267/2000, la regolarità tecnica del presente provvedimento in ordine alla legittimità e correttezza
dell'azione amministrativa, il cui parere favorevole è reso unitamente alla sottoscrizione del presente
provvedimento da parte del responsabile del servizio;

8) Rendere noto ai sensi dell’art. 3 della legge n. 241/1990 cosi come recepito dall’OREL che il
responsabile del procedimento è il dipendente Puccio Accursio;

9) Dare atto:
ai sensi e per gli effetti di quanto disposto dall’art. 147 bis, comma 1, del D.Lgs. • n. 267/2000 e dal•

relativo regolamento comunale sui controlli interni, che il presente provvedimento, oltre all’impegno di cui
sopra, non comporta ulteriori riflessi diretti o indiretti sulla situazione economico finanziaria o sul
patrimonio dell’ente;
• ai sensi e per gli effetti di quanto disposto dall'art. 147-bis, comma 1, del D. Lgs n. 267/2000 e dal
relativo regolamento comunale sui controlli interni, che il presente provvedimento, sarà sottoposto a
controllo contabile da parte del responsabile del servizio finanziario, da rendersi mediante apposizione del
visto di regolarità contabile e dell'attestazione di copertura finanziaria allegati alla presente determinazione
come parte integrante e sostanziale;

10) ) Dichiarare la presente determinazione esecutiva dalla data di riscontro e approvazione del visto di
regolarità da parte del Settore finanziario dell'impegno di spesa e degli altri adempimenti contabili;

11) Pubblicare il presente provvedimento, all'albo pretorio on-line del Comune e sul sito istituzionale
nell'apposita sezione Amministrazione Trasparente sottosezione provvedimenti, in forma integrale e in
formato tabellare sottosezioni bandi e contratti a cura del responsabile del procedimento e nel sito del
Comune ai sensi dell'art. 6 L.R: 11/201.

IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO

f.to   Accursio Puccio

(Firmato elettronicamente)

__________________________________________________________________________________________________________________Co
pia conforme all'originale informatico, firmato in tutte le sue componenti con firma digitale, il cui certificato è intestato a Ing. Enrico Bengasino ed è valido e non
revocato, la cui verifica ha avuto esito positivo, realizzata ai sensi dell'art. 23 comma 2bis del D.lgs. 82/2005 Codice dell'Amministrazione Digitale (CAD). La
presente determinazione è redatta tramite utilizzo del sistema informatico automatizzato in uso presso il Comune, conforme alle regole tecniche di cui al Dpcm
13.11.2014, e conservato in originale negli archivi informatici del Comune di Menfi.



Pag. 8 di 9

CONTROLLO CONTABILE

Controllo contabile con esito  Favorevole

L'impiegato addetto
f.to  Vaccaro Domenico

_______________________________
(Firmato elettronicamente)

Menfi, lì 15-04-2020

PARERE DI REGOLARITA’ CONTABILE E ATTESTAZIONE DI COPERTURA FINANZIARIA

IL RESPONSABILE DEI SERVIZI FINANZIARI E TRIBUTARI

In relazione al disposto dell’art. 147 bis e dell’art. 183 del D.Lgs. 18/08/2000, n. 267,

ESPRIME
PARERE FAVOREVOLE

APPONE
Il visto di regolarità contabile e

ATTESTA

Che la complessiva spesa trova la relativa copertura come da prospetto che segue:
Capitolo/Art. Tit./Progr./Missione Importo N. Impegno Data Impegno
      1725/ 09.02-1.03.01.02.999 €       1.000,00   290/2020 15-04-2020
Capitolo/Art. Tit./Progr./Missione Importo N. Impegno Data Impegno
      1680/ 08.01-1.03.02.09.001 €       1.928,00   291/2020 15-04-2020

Menfi, 15-04-2020
IL RESP.LE DEI SERV. FINANZIARI E TRIBUTARI

f.to  Dott. LEONARDO MONTELIONE
_____________________________________________________

(Firmato digitalmente)

__________________________________________________________________________________________________________________Co
pia conforme all'originale informatico, firmato in tutte le sue componenti con firma digitale, il cui certificato è intestato a Ing. Enrico Bengasino ed è valido e non
revocato, la cui verifica ha avuto esito positivo, realizzata ai sensi dell'art. 23 comma 2bis del D.lgs. 82/2005 Codice dell'Amministrazione Digitale (CAD). La
presente determinazione è redatta tramite utilizzo del sistema informatico automatizzato in uso presso il Comune, conforme alle regole tecniche di cui al Dpcm
13.11.2014, e conservato in originale negli archivi informatici del Comune di Menfi.



Pag. 9 di 9

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

Il RESPONSABILE DI P. O.

CERTIFICA

- che la presente determinazione è stata pubblicata in copia all’Albo Pretorio on line il giorno  15-04-2020  per

rimanervi per quindici giorni consecutivi;

- Certifica, altresì, che l’estratto della presente determinazione è stato pubblicato nel sito internet di questo comune

con decorrenza dal  15-04-2020  entro 7 giorni dall’emanazione, art. 6 L.R. 11/2015;

- che il presente provvedimento è stato pubblicato sul sito web del Comune Amministrazione Trasparente,

sottosezione Provvedimenti dei Dirigenti in formato integrale, e secondo quanto disposto dal D.Lgs. 33/2013 e s.m.i.,

escludendo i dati sensibili e/o personali.

N. Reg. Albo:  810

IL RESPONSABILE DI P. O.
f.to   Ing. Bengasino Enrico

(Firmato elettronicamente)

Menfi, lì 15-04-2020

__________________________________________________________________________________________________________________Co
pia conforme all'originale informatico, firmato in tutte le sue componenti con firma digitale, il cui certificato è intestato a Ing. Enrico Bengasino ed è valido e non
revocato, la cui verifica ha avuto esito positivo, realizzata ai sensi dell'art. 23 comma 2bis del D.lgs. 82/2005 Codice dell'Amministrazione Digitale (CAD). La
presente determinazione è redatta tramite utilizzo del sistema informatico automatizzato in uso presso il Comune, conforme alle regole tecniche di cui al Dpcm
13.11.2014, e conservato in originale negli archivi informatici del Comune di Menfi.


